
 

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
(Provincia di Agrigento) 

 

C.A.P. 92028 -                            Tel. (0922)953011 - Fax : (0922) 957324 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 
Nr.  Reg.  Gen. 98   del  27/02/2019 

Nr. Reg.  Int.  20    del 27/02/2019 Settore Tecnico P.O. VIII 

 

OGGETTO: 
Liquidazione R.S.U alla società per la regolazione del servizio di gestione 

rifiuti S.R.R. A.T.O 4 Agrigento EST) per rimborso costo del personale 

distaccato relativo aimesi di ottobre - novembre – dicembre 2018. 

 
  IL CAPO SETTORE P.O. VIII – LL.PP e RUP 

 
Esaminata la proposta diliquidarea favore della Società S.R.R. A.T.O. n. 4 Agrigento Provincia Est 

con sede legale in piazza A. Moro n. 1 Agrigento, Partita Iva n. **********, l’importo di Euro 

22.272,00perrimborso costo del personale relativo ai mesi di ottobre – novembre e dicembre 2018, 

sulla quale è stato reso il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 53 comma 1° della 

L. n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91 modificata ed integrata con le LL. RR. 23/98 e 

30/2000; 

Considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 

Rilevata l’insussistenza di motivi ostativi all’approvazione; 

Visto l’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Specificato che il Sottoscritto, nella qualità di responsabile titolare della P.O.VIII non versa in 

ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione 

(L.190/2012); 

 DETERMINA 
 

1. Di liquidare a favore della Società S.R.R. A.T.O. n. 4 Agrigento Provincia Est con sede legale 

in piazza A. Moro n. 1 Agrigento, Partita Iva n. 02734620848, l’importo di Euro 22.272,00 

perrimborso costo del personale distaccato relativo ai mesi di ottobre - novembre – dicembre 

2018; 

2. Accreditare l’importo di Euro 22.272,00 presso Banco di Credito Cooperativo Agrigentino, 

IBAN n. IT ********************************;  

3. Imputare l’esito della spesa all’Intervento n. 20120102 Cap. 1-Impegno n. 

Dare atto che per la liquidazione de quo sono stati esaminati e qui vengono allegati i seguenti atti:  

• Fattura della Società S.R.R. A.T.O. n. 4 Agrigento Provincia Est n.222_18 del 29/10/2018; 

• Fattura della Società S.R.R. A.T.O. n. 4 Agrigento Provincia Est n.235_18 del 27/11/2018; 

• Fattura della Società S.R.R. A.T.O. n. 4 Agrigento Provincia Est n.08_19del 21/01/2019; 

 

Il Capo Settore Tecnico P.O. VIII 

Ing. Francesco Puma 

 



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE REDATTA AI SENSI DELLA L.R. 10/91 

 

 

OGGETTO: 

Liquidazione R.S.U alla società per la regolazione del servizio di gestione rifiuti 

S.R.R. A.T.O 4 Agrigento EST per rimborso costo del personale distaccato relativo ai 

mesi di ottobre - novembre – dicembre 2018 
ISTRUTTORE PROPONENTE:D.E.C, dott. Giovanni Lo Bello ________________________ 

Premesso: 

Che con delibera di Giunta Regionale n. 226 del 03 luglio 2012 sono stati individuati i bacini territoriali di 

dimensione diversa da quella provinciale e con D.P. Reg. n. 531 del 04/07/2012 – pubblicato sulla GURS 

parte I n. 27 del 06/07/2012 – è stato approvato il piano di individuazione dei bacini territoriali prevedendo 

in via definitiva n. 18 ambiti territoriali ottimali; 

Che all’interno di ciascun ambito territoriale, ai sensi della L.R. n. 9 del 08/04/2010, il servizio di gestione 

integrata dei rifiuti è organizzato, affidato e disciplinato sulla base di un piano d’ambito, da una società 

consortile di capitali, denominata “Società per la regolamentazione del servizio di gestione rifiuti – SRR” - 

ATO n. 4 Agrigento Provincia Est di cui questo Ente ne fa integralmente parte; 

Checon deliberazione C.C. n. 33 del 27 settembre 2013, questo Comune si è determinato per la “Istituzione 

dell’Area di Raccolta Ottimale (ARO)” coincidente con delimitazione territoriale del Comune di Naro; 

Considerato che la S.R.R. ATO 4 Agrigento Provincia Est, per il funzionamento dell’ufficio ARO di Naro, 

ha disposto con nota prot. n. 7771 del 23/07/2018, introitata a questo comune al prot. n. 11178 del 

24/07/2018, l’assegnazione mediante distacco di n. 2 unità di personale dipendente della SRR presso il 

suddetto ufficio ARO di Naro; 

Vistele fatture trasmesse dalla Società per la regolazione del servizio di gestione dei rifiuti S.R.R. A.T.O. 4 

Agrigento Provincia Estn. 222_18del29/10/2018 dell’importo di Euro 7.424,00,n. 235_18 del 27/11/2018 di 

Euro 7.424,00, n. 08_19 del 21/01/2019 di Euro 7.424,00, relative, rispettivamente, al rimborso del costo del 

personale distaccato dei mesi di ottobre, novembre e dicembre 2018; 

Considerato che è necessario liquidare le fatture sopra citate alla società S.R.R. A.T.O. n. 4 Agrigento 

Provincia Estper il servizio di rimborso costo personale; 

Vista la Legge 142/90 art. 51 comma 3 bis come recepita con L.R. 48/91 relativa all’attribuzioni delle 

funzioni; 

Visto il D.L.vo n. 267/2000 nella parte relativa all’ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali che 

si applica nella Regione Siciliana, direttamente e senza  norme regionali di recepimento; 

Specificato cheil sottoscritto, responsabile del procedimento, non versa in ipotesi di conflitto di 

interesse,nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (L. 190/2012); 

Accertata la compatibilità monetaria del pagamento derivante dal presente atto di impegno con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art.9, comma 1-lett.a) punto 2 del D.L. n. 

78/2009, così come risultante dal programma dei pagamenti in corso di elaborazione da parte di questo 

ufficio; 

PROPONE 
 

1. Di liquidare a favore della Società S.R.R. A.T.O. n. 4 Agrigento Provincia Est con sede legale in piazza 

A. Moro n. 1 Agrigento, Partita Iva n. ***********, l’importo di Euro22.272,00 perrimborso costo del 

personale distaccato relativo ai mesi di ottobre– novembre – dicembre 2018; 

2. Accreditare l’importo diEuro 22.272,00 presso Banco di Credito Cooperativo Agrigentino, IBAN  n. IT 

****************;  

Dare atto che per la liquidazione de quo sono stati esaminati e qui vengono allegati i seguenti atti:  

• Fattura della Società S.R.R. A.T.O. n. 4 Agrigento Provincia Est n. 222_18 del 29/10/2018; 

• Fattura della Società S.R.R. A.T.O. n. 4 Agrigento Provincia Est n. 235_18 del 27/11/2018; 

• Fattura della Società S.R.R. A.T.O. n. 4 Agrigento Provincia Est n.   08_19 del 21/01/2019; 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 53 1° comma della legge 142/90 come recepita dalla R.S. con legge n° 

48/91, modificata ed integrata con legge n. 30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica della superiore proposta di deliberazione. 

                                                                                                             Il Responsabile del Servizio                                           

                                                                                                                (Ing. Francesco Puma) 


